

Protokół nr XVII

z obrad XVII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie odbytej w dniu 27 grudnia 2007r. w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22

Obrady XVII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie V kadencji (2006- 2010) otworzył o godz. 11.45 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Marek Bartoszewski stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło początkowo **14 radnych**.

Udział w sesji wzięli również projektanci Łukasz Woźniak i Anna Tomczak, którzy omówili zmiany w Studium oraz Przedstawiciele Policji – asp.sztab. Robert Derliński –Kier. Posterunku w Rzgowie i podinspektor Jarosław Słobodzian z Komisariatu Policji w Tuszynie.

Przewodniczący powitał sołtysów (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu) oraz zebranych gości (wpisani na listę obecności stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokołu) i przedstawił porządek obrad, pytając o ewentualne wnioski o zmianę zaproponowanego porządku.

Na prośbę Burmistrza Przewodniczący przedstawił wniosek o dodanie w pkt. 12 porządku obrad tematu „Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Rzgowa do zawarcia porozumienia międzygminnego w sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej” oraz o skreślenie pkt 9 proponowanego porządku obrad.

Z inicjatywy Zastępcy Burmistrza Rzgowa Jadwigi Pietrusińskiej rozszerzono również porządek obrad o „Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Gminnej Przychodni Zdrowia” poprzez zmianę punktu 13 porządku.

Radny Bagiński zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku obrad pkt.8.-wydatki niewygasające z powodu niedostatecznej znajomości tematu wśród radnych oraz konieczności konfrontacji planu wydatków niewygasających z projektem budżetu na rok 2008.

Skarbnik A.Skórniowska zwróciła uwagę, iż zgodnie z przepisami, wydatki niewygasające muszą zostać uchwalone jeszcze w tym roku. Nie zatwierdzenie wydatków skutkuje tym, że wszystkie środki przejdą w nadwyżkę.

W głosowaniu - 4,,za”,7 -,,przeciw”, 2,,wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła odrzucić wniosek radnego Bagińskiego.

W głosowaniu - 9,,za”,3 -,,przeciw”, 2,,wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu porządku obrad wraz ze zmianami stosownymi do pozostałych zgłoszonych wniosków.

Porządek obrad po zmianach obejmował:

1. Otwarcie sesji
2. Stwierdzenie quorum
3. Przedstawienie porządku obrad
4. Wybór sekretarza obrad
5. Przyjęcie protokołu z XV i XVI Sesji RM
6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej
 - a) informacja na temat wykonania uchwał podjętych podczas XV i XVI sesji
 - b) informacja na temat realizacji zgłoszonych wniosków
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2007
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków niewygasających

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Rzgów
10. Podjęcie uchwały w sprawie uczestniczenia Gminy Rzgów w kosztach związanych z funkcjonowaniem Policji
11. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na sprzedaż środka trwałego w Starowej Górze
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Gminnej Przychodni Zdrowia
13. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Rzgowa do zawarcia porozumienia międzygminnego w sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej
14. Interpelacje radnych
15. Wnioski i zapytania
16. Komunikaty, sprawy różne
17. Zamknięcie sesji.

Ad. 4.

Sekretarzem obrad wybrano jednogłośnie radną K.Bagińską.

Ad.5.

Protokół z XV i XVI sesji został przyjęty bez zastrzeżeń.

Ad.6.

Burmistrz omówił pokrótce uchwały podjęte podczas XV i XVI sesji Rady. Wszystkie uchwały zrealizowano, lub są w trakcie realizacji.

Odnosnie prac administracyjnych:

-główną uwagę koncentrowaliśmy na projekcie budżetowym, który został omówiony w szczegółach na poszczególnych komisjach Rady.

-prowadzę dalszą analizę inwestycji na rok 2008

-stoimy przed koniecznością znalezienia brakujących środków na komunikację

-pracowaliśmy nad uszczegółowieniem kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rzgów

-złożyliśmy wizytę w gminie Rzeczyca u Wójta Marka Pałasa w celu zwiedzenia hali sportowej wybudowanej w w/w gminie -projekt przygotowywała również firma, która zaprojektowała naszą halę, po wizycie wynieśliśmy cenne wskazówki dla naszej planowanej budowy kompleksu kultury i sportu

-odbyliśmy spotkanie z Policją w przedmiocie dofinansowania etatów dla Policji w Rzgowie

-odbyliśmy spotkanie z odbiorcami śmieci, które w szczegółach omówi Pan Małecki

-odbyliśmy spotkanie z przewoźnikami- musimy dopłacić 40 tys. zł. do przewozu MZK, tj. 3.300 zł miesięcznie dopłata do MZK, rezygnujemy z firmy ELTRANS, choć można spodziewać się konkurencji z ich strony.

W.Małecki –spotkanie odbyło się w ubiegłą środę. Udział w nim wzięły firmy „REMONDIS” i „Czystość” z ul. Zbąszyńskiej. W przyszłym roku trzy największe firmy połączą się w jedną (w tym te dwie, z którymi się spotkaliśmy), w związku z czym przez jakiś czas będą wywozić śmieci poza nasze wysypiska. Związane jest to z koniecznością wywiązania się przez te firmy z umów w zakresie ilości zrzucanych śmieci ze składowiskami z terenu Łodzi. Cena za wywóz śmieci wzrasta z powodu wzrostu opłaty za składowanie odpadów nie segregowanych. Jediną szansą na oszczędność jest segregowanie odpadów. Odpady z puszek i kontenerów przez jakiś czas będą wyjeżdżać również na zewnątrz. Na naszym terenie działa również firma MPO, z którą właściciele gospodarstw domowych również mogą zawierać stosowne umowy o odbiór śmieci. Podwyżki opłat nie było od dawna, ale koszty składowania i paliwa wzrosły tak bardzo, że podwyżki są nieuniknione.

Przewodniczący Bartoszewski –o jakim procentowym wzroście kosztów rozmawiamy?

W.Małecki –ok. 100%.

Przewodniczący poprosił o wysłanie informacji do mieszkańców w kwestii obowiązku i zasad segregowania śmieci oraz szczegółowej rozpiski gdzie znajdują się w gminie pojemniki na segregowane śmieci i kiedy są opróżniane.

W.Małęcki –jedynie biorąc na siebie koszty wywozu posegregowanych śmieci możemy pomóc mieszkańcom. Utrzymujemy też nasze składowisko, które umożliwia mieszkańcom wywożenie nadwyżek na nasz teren. Umowa z odbiorcą jest jednak nadal wymagana.

Radny Gierasziński -odnośnie worków na śmieci segregowane-w które i jakie dni będą odbierane śmieci segregowane jakiego rodzaju, póki co kontener odbiera wszystkie worki razem i je miesza, więc de facto nie ma żadnej segregacji. Ponadto, osiedle w Kalinku nie ma podobno możliwości korzystania z naszego wysypiska.

W.Małęcki –to pewnie informacja od Pana Flejszera -nie możemy robić wyjątków dla kilku osób, musimy traktować równo wszystkich mieszkańców-umowa z odbiorcą śmieci jest wymogiem ustawowym. Trzeba posiadać umowę i stosowne kwity potwierdzające odbiór śmieci.

Sołtys Zawistowska Kazimiera- Firma „Czystość” nie zgadza się aby wywozić jedynie raz w miesiącu puszek. To problem zwłaszcza osób starszych i samotnych.

W.Małęcki –trzeba występować o to na piśmie, ale trudno się dziwić firmom, że chcą sobie zrekompensować koszt puszek wywozem śmieci. Aby to zrównoważyć, muszą wywozić częściej niż raz w miesiącu. Ale nie sądzę, aby wobec osób samotnych nie zostały uczynione wyjątki.

Sołtys Strycharski-do pojemników przed strażnicą OSP podrzucane są nagminnie nie posegregowane śmieci przez ludzi z zewnątrz.

W.Małęcki- sytuację możemy poprawić jedynie poprzez dostawienie dodatkowych pojemników i zrobienie dodatkowych „wysp” na pojemniki przeznaczone na segregowane odpady.

Radny Gierasziński -czy udzieliliśmy koncesji na wywóz śmieci naszym firmom?

Radny Gierasziński poruszył też problem wyrzucania śmieci do kontenerów na cmentarzu.

W.Małęcki -Burmistrz wydaje zarządzenie dot. wymagań względem firm odbierających śmieci na naszym terenie oraz wydał 5 zezwoleń dla 5 firm na naszym terenie. Koncesję wydaje tylko starosta dla firm transportowych.

K.Kobus -kiedyś złapaliśmy osobę z Kalinka, która wysypywała przyczepami śmieci na nasze wysypisko. Prokurator niestety umarza takie postępowania z powodu niskiej szkodliwości społecznej czynu. Ukaranie jest więc trudne.

Radny Piekarski –czy możemy podpisać umowę z firmą, która wywoziłaby śmieci na nasze wysypisko?

W.Małęcki –tylko z 5 firmami, które posiadają zezwolenie Burmistrza.

Przewodniczący Bartoszewski –nie było innych firm ubiegających się o koncesję?

W.Małęcki -tylko te 5 wspomnianych firm.

Radny Owczarek –po co zatem utrzymywać nasze wysypisko, skoro nie możemy z niego korzystać?

W.Małęcki –oczywiście możemy korzystać dla nadwyżek, ale obowiązek posiadania umowy na odbiór śmieci nie jest wymogiem gminy, ale wymogiem ustawowym, zwłaszcza wobec rolników korzystających z dopłat ONW – to jest dokładnie teraz sprawdzane.

Radny Owczarek –po co nam zatem to wysypisko? Jest nieporządek i bałagan.

Przewodniczący Bartoszewski –śmieci z wielkich centr handlowych nie są przyjmowane do nas, ale wcześniej były przyjmowane. Nasza gmina się rozwija, więc musimy szukać składowisk poza gminą, ale musimy mieć też składowisko lokalne w rezerwie. Są też odpady komunalne, które musimy gdzieś przyjąć.

Sołtys Hoja –co z biednymi ludźmi, którzy nie pracują i płacić nie będą, bo nie podpiszą umowy? Jakie są sankcje dla nich?

Radny Gierasziński –stare, zamknięte wysypiska musimy monitorować przez 30 lat, więc budując nowe wysypiska musimy również te koszty przewidzieć w naszej inwestycji.

Przewodniczący, puentując powyższą dyskusję podkreślił konieczność wyedukowania ludzi w kierunku selektywnej zbiórki odpadów, zwłaszcza w rejonach wiejskich.

Burmistrz, kontynuując omawianie wniosków z ostatnich sesji-

- 1) Dziura na Centralnej i Szczytowej załatwana
- 2) Rozgródenie Zręby-mieliśmy omawiać to z Zarębą podczas objazdu, więc jeszcze nie zrealizowane
- 3) jestem po rozmowie w sprawie chodnika –czekamy na rezultaty
- 4) ul. Łódzka i Tylna-garby i wystające studzienki - jeszcze nie zrealizowane
- 5) książka zdarzeń będzie w Biurze Rady założona
- 6) pojemniki ze śmieciami w Starej Gadce opróżniono

Ad.7.

W temat wprowadziła Skarbnik A.Skórniowska -wprowadzamy środki pozyskane z PFRONU na realizację zadań w zakresie realizacji programu „uczeń na wsi” -ok. 32 tys. zł. dodatkowych środków do budżetu.

Uwag i pytań brak.

W głosowaniu 12 „za”, 2-„wstrz.się” Rada Miejska przyjęła Uchwałę Nr XVII/100/2007 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2007.

Ad.8.

Wydatki niewygasające.

Istotę wydatków przedstawił Przewodniczący Bartoszewski.

O godz.12.44 na obrady przybył Radny Kamiński-obrady kontynuowano w pełnym, 15-osobowym składzie, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Temat w szczegółach omówił Burmistrz, zgodnie z załącznikiem nr. 4 do niniejszego protokołu:

Droga zbiorcza przy ul.Katowickiej.

Przewodniczący –ile w sumie przeznaczyciśmy na ten projekt?

Burmistrz- 20 tys., 8 tys. przejdzie na rok przyszły, bo jeszcze są środki nie wypłacone.

Parking w Rzgowie

Akt notarialny podpisany dopiero 14 grudnia, więc nie miałem możliwości wykorzystania tych środków w roku bieżącym.

Projekt chodnika i przebudowy drogi w Kalinie.

Z.Snelewski -Część z 80 tys. przeznaczonych na ten projekt przejdzie na rok przyszły, faktury jeszcze spływają. Projekt jest na ukończeniu, nie ma jeszcze uzgodnień z ZUT-em.

Radny Owczarek-po co przebudowywać drogę w Kalinku i Kalinie skoro nie ma tam jeszcze kanalizacji?

Z.Snelewski –to się umieszcza poza asfaltem, a pozatym kanalizacji nie należy tam się spodziewać przez najbliższe 15 lat.

Likwidacja kolizji w ul.Bema

Z.Snelewski –zakładana kwota jest i tak za mała o jakieś 10 tys. zł., które z przyszłorocznych pieniędzy będziemy musieli przeznaczyć, stąd to musi przejść w wydatki niewygasające.

Składowisko odpadów-wykup gruntów

Gałkiewicz zgodził się na sprzedaż po 10 zł. za m² aktualnie oczyszcza hipotekę dla tych terenów.

E.Cieślik –sprawy jeszcze nie są zakończone, ale wszystko idzie w dobrym kierunku.

Wykup gruntów –Stasiczka i Krajewski

Temat w trakcie realizacji, kwestie własnościowe są aktualnie w przypadku Pani Stasiczki prostowane w sądzie.

Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Konstancy.

Środki zabezpieczone.

Rozbudowa Urzędu Miejskiego w Rzgowie.

Remont I pietra.

Rozbudowa monitoringu w Rzgowie.

Temat na ukończeniu, ale płatność będzie mieć miejsce w styczniu przyszłego roku.

Z.Snelewski –temat tak późno realizowany z powodu konieczności zamontowania łączy radiowych, sztywne łączy kablowe okazały się nie do zrealizowania, zmieniliśmy koncepcję na przekazywanie obrazu drogą radiową.

Przewodniczący Bartoszewski –powinniśmy termin realizacji przesunąć na kwiecień z uwagi na nieprzewidywalność temperatur w styczniu.

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Rzgowie –Huber

Z.Snelewski -Kwota tu zabezpieczona obejmuje montaż i rozruch kraty Hubera. Planujemy na 15-20 stycznia rozruch tej oczyszczalni.

Wykonanie projektu budowy kompleksu kultury i sportu

Planowane środki na przyszły rok pomniejszą o 120 tys., które umieszczamy tu w wydatkach niewygasających.

W głosowaniu: 8 -za, 5 -przeciw, 1-wstrzym.się. (jedna osoba nie głosowała) Rada Miejska w Rzgowie przyjęła Uchwałę nr XVII/101/2007 w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków niewygasających w 2007 r.

Ad.9.

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Rzgów.

Temat omówiła w szczególności Pani projektant A.Tomczak i Pan projektant Łukasz Woźniak, zgodnie z mapką stanowiącą załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

W kwietniu 2006 roku podjęto uchwałę w sprawie przystąpienia do przygotowania studium. Studium przygotowano w oparciu o następujący schemat:

I. analiza struktury miejskiej

I etap to etap analityczny- badanie struktury miejskiej, układu komunikacyjnego. Dużo zmian miało miejsce w układzie komunikacyjnym -zmiana nazw i numeracji dróg, plany budowy autostrady S-8, obwodnicy Rzgowa.

a) analiza przyrodnicza

Kolejnym uwarunkowaniem badanym podczas tworzenia studium jest uwarunkowanie przyrodnicze- strefa ochrony architektoniczno-krajobrazowej w Gospodarzu, strefa ochrony cmentarzy, ochrona doliny rzeki Ner, granica obszaru chronionego lasu tuszyńsko-dłutowskiego. Mamy też 18 pomników przyrody na terenie gminy.

b) infrastruktura techniczna

Rezygnujemy z drugiej nitki wodociągu Sulejów-Łódź.

Zrealizowano też kanalizację na terenie Starowej Góry.

c) zabytki

Ustawa o ochronie zabytków-wykonaliśmy ewidencję zabytków weryfikowaną obecnie przez Konserwatora Zabytków.

d) ochrona stanowisk archeologicznych

Uwzględniliśmy też w Studium ochronę stanowisk archeologicznych.

II. opracowanie kierunków rozwoju przestrzennego gminy

Tekst studium zawiera 137 stron, w tym syntezę i podsumowanie zmian w odniesieniu do poprzedniego studium.

Kierunki rozwoju gminy określa ramowo art.10 ustawy o planowaniu przestrzennym, zgodnie z którym należy min. uaktualnić dane tekstowe, również w części graficznej, granice dopasowano do struktury własnościowej. Wykaz wniosków uwzględnionych i nie uwzględnionych będzie załącznikiem do dokumentacji.

Kierunki zagospodarowania przestrzennego gminy- gmina jest obszarem metropolitalnym województwa łódzkiego, jesteśmy przeznaczeni do koncentracji działalności pod tzw. usługi.

Uporządkowaliśmy funkcje przestrzeni gminy. **Teren gminy podzielono na 5 stref funkcjonalno-przestrzennych: centrum miasta-zabudowa mieszkaniowa z usługami drobnymi –strefa w sąsiedztwie Łodzi i otaczająca centrum –mieszkaniowa –s.II -aktywność gospodarcza ,s.IV- tereny wiejskie -, sV-s. zieleni i wód powierzchniowych.**

a) głębokość pasów zabudowy

Głębokość ciągów zabudowy –na 80 m. Wyjatki to: Stara Gadka -100 m., wzdłuż drogi krajowej w kierunku Pabianic- do 100 m, Kalinko- z uwagi na duże zainwestowanie wzdłuż drogi zbiorczej –do 100 m, ale przy nowym zainwestowaniu -do 80 m., korekta w Romanowie –do 80 m wzdłuż drogi, wzdłuż drogi wojewódzkiej 714 – od 100 -180 m w zależności od kształtu doliny rzeki Ner. Pozostałe tereny i trakty mają głębokość 80 m. Plany miejscowe będą korygować założenia przyjęte w studium, choćby konieczność przesunięcia granicy działek itp. Zostawiamy furtkę dla zmian i odstępstw koniecznych.

Rozbito obowiązek wykonania planów miejscowych na mniejsze. Granice planów mogą być korygowane.

Uwagi do studium.

Wykaz rozstrzygnięć przedstawiony tabelarycznie jest załącznikiem nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący poruszył problem drogi Grodziskiej, która będzie planowana jako droga zjazdowa z autostrady. Musimy wybudować pilnie obwodnicę Rzgowa aby odciążyć ruch z tego terenu.

Możliwość zjazdu i wjazdu z ul.Centralną zostanie utrzymana w przyszłości jedynie na zasadzie prawoskrętu.

Radni dyskutowali i omawiali w szczegółach rozwiązania drogowo–komunikacyjne na terenie gminy.

Przewodniczący Bartoszewski zgłosił wniosek o wykreślenie w jednostce 22 MR zakazu budowy myjni i stacji paliw. Pani projektant obiecała wprowadzić stosowny zapis –„z wyłączeniem ciągu drogi 714”.

Przewodniczący wnioskował o zintensyfikowanie prac gminnych w temacie budowy dróg rowerowych do Rzgowa z uwagi na możliwość wykorzystania pieniędzy unijnych oraz wprowadzenia obowiązku budowy ekranów dźwiękochłonnych w rejonie drogi 714.

Radny Piekarski –jak ma być skomunikowana ul.Centralna?

Wniosek Przewodniczącego o zapoznanie z poruszonym tematem radnych poprzez zorganizowanie spotkania z drogowcem w tym przedmiocie.

W głosowaniu: 14 -za, 1 -przeciw, 0 -wstrzym. się Rada Miejska w Rzgowie przyjęła Uchwałę Nr XVII/102/2007 w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rzgów.

Ad.10.

W temat wprowadził Przewodniczący Bartoszewski oraz podinspektor Jarosław Słobodzian. J.Słobodzian -Zakończyło się finansowanie 5-letnie 3 etatów Policji w Rzgowie. Temat budził kontrowersje. 28 września br. Komendant Główny wydał zarządzenie 1041 w sprawie szczegółowych zasad organizacji i działania komisariatów i jednostek Policji. Skutkuje ono tym, że zmusza nas do opracowania i przedłożenia na szczeblu Komendy Głównej nowych regulaminów organizacyjnych. Przygotowując nowy projekt organizacyjny mimo zaprzestania finansowania etatów, nie zabraliśmy ludzi ze Rzgowa –są oni opłacani ze środków z wakatów. Próbuje znaleźć złoty środek, tj. zachować etaty dla was i znaleźć środki na dzielnicowych, bo o takich etatach mówimy w Rzgowie. Zaproponowano mi likwidację etatów detektywów w pionie kryminalnym. Zlikwidowałem dwa etaty dla zapewnienia dwóch etatów dzielnicowych w Rzgowie, bo na więcej mnie nie stać. 20 sierpnia 2004 r. wyszło rozporządzenie, które również rzutuje na konstrukcję regulaminu organizacyjnego jednostki. Pan Słobodzian wspominał również o trudnościach Policji przy postępowaniach w sprawie wykroczeń wynikłych z tzw. fotoradarów. Mogę zagwarantować 5 policjantów dla Rzgowa. Od Państwa zależy decyzja, czy będzie to ilość większa. Odnośnie zarzutów pod adresem tut. - dla zapewnienia całodobowej służby patrolowej potrzeba min. 9 policjantów i to tylko do patrolu, stąd przy obecnym stanie liczebnym nie może dziwić, że posterunek jest zamknięty, a ludzie są w terenie. Zauważył też, że przyjęte dla naszego rejonu rozwiązania organizacyjne zaczęły się sprawdzać choćby w statystykach przestępczości dla naszego rejonu. Gro przestępczości generują tereny targowe, więc musimy się tym zajmować. Zapowiedział złożenie Burmistrzowi pełnego sprawozdania w zakresie bezpieczeństwa i porządku

publicznego. O 38% spadła przestępczość na terenie objętym jurysdykcją komisariatu w Rzgowie. Policja w Rzgowie ma się zajmować małymi sprawami zwykłych ludzi.

Radna Powiatu A.Kubicka –będziemy potrzebować 9 etatów dla patroli a przy obecnym stanie liczbowym mamy 7. Co to zatem dla nas zmienia?

J.Słobodzian -7 etatów daje to, że jesteśmy w stanie wydłużyć funkcjonowanie policjanta w Rzgowie. 9 etatów dałoby nam czynny całą dobę komisariat.

Przewodniczący Bartoszewski –te 7 etatów to jest minimum.

J.Słobodzian –ja i tak biorę na siebie ryzyko takie, że skoro deklaruję na dzień dzisiejszy 5 policjantów to wszystkie wakaty biorę do Tuszyń, a tam też nie mam pełnej obsady.

Sołtys Strycharski –czy może Urząd sfinansować zakup komórek dla policjantów w Rzgowie?

J.Słobodzian –przeszkód nie ma ze strony prawnej, możecie nawet uchwalić premie dla policjantów, ale to już leży w Państwa gestii.

Radny Kamiński poparł wniosek sołtysa Strycharskiego- zakup komórek dałby szanse lepszemu komunikowaniu się społeczeństwa z Policją.

W.Małecki –mój referat również często musi kontaktować się z Policją w Rzgowie i muszę przyznać, że reakcja jest natychmiastowa za każdym razem gdy zwracamy się o pomoc.

Radny Gierasziński –czy dyżury na targowiskach nie osłabiają gotowości naszych policjantów? Proponuję jednak przegłosować tę uchwałę, zwracając na ogólnie trudną sytuację Policji.

Radny Bagiński –wnioskuję o doprecyzowanie do kiedy będzie finansowanie i o precyzyjne dopisanie zobowiązań Policji tak aby się z nich wywiązali. Jak rozwiązać kwestię rozwijających się centr handlowych aby nie umniejszać stanu bezpieczeństwa u nas w gminie?

J.Słobodzian –ja nie mam pieniędzy na dodatkowych policjantów sam u siebie w Tuszyń, ale zauważcie, że często przyjeżdżają tu Policjanci z Łodzi będący w mojej dyspozycji aby pomóc wam i nam w problemie targowisk, co pośrednio uwalnia i moich policjantów od tych zadań.

Przewodniczący odczytał ostateczny tekst uchwały z następującymi zmianami w treści:

w § 2 uchwały ustala się treść: „*Rada Miejska postanawia, że Gmina Rzgów sfinansuje 2 etaty policjantów dzielnicowych w kwocie 130 tys. zł. rocznie (słownie: sto trzydzieści złotych), począwszy od 1 stycznia 2008 r. do 31 grudnia 2012 r.*”

W głosowaniu: 9 -za, 0 -przeciw, 4 -wstrzym.się (2 osoby nie głosowały) Rada Miejska postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XVII/103/2007 w sprawie uczestniczenia Gminy Rzgów w kosztach związanych z funkcjonowaniem Policji.

Ad.11.

Przewodniczący odczytał stosowny projekt uchwały.

Uwag i pytań do projektu nie było.

W głosowaniu: 15 -za, 0-przeciw, 0-wstrzym.się Rada Miejska postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XVII/104/2007 w sprawie zgody na sprzedaż środka trwałego – słupów oświetleniowych w ilości 5 sztuk, na ulicy Ogrodowej w Starowej Górze.

Ad.12.

W temat wprowadziła Pani Burmistrz J.Pietrusińska. W dniu 27 grudnia odbyło się posiedzenie Rady Społecznej GPZ. Zmiana w statucie wynika z konieczności doprecyzowania miejsca położenia gabinetów medycyny szkolnej, które mamy w trzech szkołach na terenie gminy. W NFZ dopatrzono się, że listy uczniów są z trzech szkół, a w zapisie naszej uchwały jest jakby jeden gabinet. Stąd konieczność uporządkowania tego zapisu w treści statutu.

W głosowaniu: 15-za, 0 -przeciw, 0 -wstrzym. .się Rada Miejska przyjęła Uchwałę Nr XVII/105/2007 w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie.

Ad.13.

Temat zreferował Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej W.Małecki. Równolegle wpłynęły do Urzędu dwie propozycje od przewoźników na linii Rzgów-Pabianice, z której wybraliśmy jedną -a mianowicie MZK. Dla finansowania wymagane jest jednak porozumienie międzygminne, którego projekt Państwu przedstawiliśmy. Ostatni autobus ze Rzgowa odchodzić będzie o 20.05 do Pabianic. Być może będziemy musieli podpisać na miesiąc lub dwa umowę z Eltransem, bo MZK może nie dostać tak szybko pozwolenia na miejsce Eltransu.

Przewodniczący Bartoszewski -czy możemy zabronić Eltransowi korzystania z naszych przystanków aby uniknąć nieuczciwej konkurencji z ich strony?

W.Małecki –jedynie jeżeli łamie warunki koncesji to możemy wnioskować do instytucji wydającej koncesje o jej odebranie. W niedzielę autobusy nie będą jeździć do Pabianic – będzie linia PKS.

Sołtys Zawistowska –czy można uzgodnić aby rozkłady jazdy Eltransu i MZK nie były tak zbliżone?

W.Małecki –sprawdź to, ale koncesje wydawane są tylko jeżeli godziny jazd się na trasie nie pokrywają.

Głosami: -13 za, 0 -przeciw, 2 -wstrzym..się Rada Miejska w Rzgowie przyjęła Uchwałę Nr XVII/106/2007 w sprawie upoważnienia Burmistrza Rzgowa do zawarcia porozumienia międzygminnego w sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej.

Ad.14.

Nowych interpelacji brak.

Ad.15.

Wniosków i zapytań brak.

Ad.16.

Przewodniczący podsumował koniec roku, życzył wszystkim szczęśliwego Nowego Roku i podziękował służbom komunalnym Burmistrza za sprawne i efektywne zabezpieczenie dróg gminnych przed świąteczną ślizgawicą.

Poinformował również, że 04 stycznia 2008r. o godz. 08.30 przewiduje sesję objazdową.

Burmistrz podsumowując miniony rok złożył radnym i gościom życzenia dobrego zdrowia, dalszej owocnej współpracy i wszystkiego najlepszego w Nowym Roku.

Ad.17.

O godz. 16.00 - prowadzący obrady Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski - wobec wyczerpania porządku obrad - zamknął obrady XVII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.

Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się na nośniku CD.

Protokół sporządziła:

Obradom przewodniczył :